
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

II SETTORE BILANCIO - FINANZA -PROGRAMMAZIONE

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, avente
ad oggetto l'affidamento dei Servizi assicurativi – Vari rischi del Comune di Altamura, per la durata di
n.3 anni, suddivisa in n. 5 lotti funzionali ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016

OGGETTO:  Servizi assicurativi – vari rischi del Comune di Altamura

VALORE APPALTO: € 756.000,00, comprensivo di eventuale proroga di mesi sei

NATURA DEL SERVIZIO:  servizi assicurativi - Codice CPV: 66510000-8 

CIG:

LOTTO DESCRIZIONE CIG
1 COPERTURA ASSICURATIVA RCT/RCO 97285204AC
2 FURTO E RAPINA 9728569D19
3 INFORTUNI CUMULATIVA 9728609E1B
4 RCA-ARD VEICOLI ENTE 9728872726
5 ARD- AUTO RISCHI DIVERSI 9728919DED

AGGIUDICAZIONE: Determinazione  dirigenziale n. 871 del 31/05/2023

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

LOTTO DESCRIZIONE CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
1 COPERTURA ASSICURATIVA RCT/RCO OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ

VANTAGGIOSA
2 FURTO E RAPINA MINOR PREZZO
3 INFORTUNI CUMULATIVA MINOR PREZZO
4 RCA-ARD VEICOLI ENTE MINOR PREZZO
5 ARD- AUTO RISCHI DIVERSI MINOR PREZZO

NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 6

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


RAGIONE SOCIALE Codice Fiscale Lotti

offerti

Protocollo Data ricezione

HDI ITALIA S.P.A. 01677750158 4 PI132949-23 21/04/2023 13:19:38
BALCIA INSURANCE SE 97654980586 5 PI144813-23 28/04/2023 08:39:13
LLOYD'S INSURANCE

COMPANY S.A.
10548370963 1 PI146741-23 28/04/2023 13:27:11

PARMEGGIANI GROUP SRL 02503070357 2;4 PI147105-23 02/05/2023 09:48:09
AMTRUST ASSICURAZIONI

S.P.A.
01917540518 3 PI147130-23 02/05/2023 10:19:49

HELVETIA COMPAGNIA

SVIZZERA

D’ASSICURAZIONI SA

01462690155 4 PI147138-23 02/05/2023 10:21:08

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 6

RAGIONE SOCIALE Codice Fiscale Protocollo
HDI ITALIA S.P.A. 01677750158 PI132949-23

BALCIA INSURANCE SE 97654980586 PI144813-23
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 10548370963 PI146741-23

PARMEGGIANI GROUP SRL 02503070357 PI147105-23
AMTRUST ASSICURAZIONI S.P.A. 01917540518 PI147130-23

HELVETIA COMPAGNIA SVIZZERA D’ASSICURAZIONI SA 01462690155 PI147138-23

AGGIUDICATARI:

Lotto  1  – RCT/RCO – CIG 97285204AC,  in favore di LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A., con sede
legale  in  Bruxelles  (BELGIO),  Place  du  Champ  de  Mars  5,  C.F.  10548370963,  -  PEC:
lloydseurope.italia@pec.lloyds.com; 

Lotto 2 – Furto e Rapina – CIG 9728569D19, in favore di VITTORIA ASSICURAZIONI SPA, con sede in
Milano,  alla  via  Ignazio  Gardella  n.  2,  C.F.  01329510158-  PEC:
vittoriaassicurazioni@pec.vittoriaassicurazioni.it ; 

Lotto 3 – Infortuni Cumulativa – CIG 9728609E1B, in favore di AMTRUST ASSICURAZIONI S.P.A., con
sede in Milano, alla via Clerici n. 14, C.F. 01917540518- PEC: amtrust.assicurazioni@pec.it;  

Lotto 4 – RCA – ARD VEICOLI ENTE – CIG 9728872726, in favore di HDI ITALIA SPA, con sede in Milano,
Viale Certosa n. 222, C.F. 01677750158- PEC: hdi.assicurazioni@pec.hdia.it; 

Lotto 5 – ARD – AUTO RISCHI DIVERSI – CIG 9728919DED, in favore di BALCIA INSURANCE SE, con sede
legale  in  Riga  (LETTONIA),  Via  K.  Valdemara  n.  63,  C.F.  LVALV40003159840-  PEC:
balcia.insurance@legalmail.it; 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 

Lotto 1 – RCT/RCO – CIG 97285204AC, importo complessivo di  € 293.400,00, oltre iva, giusta ribasso del
34,80%, da applicarsi ai prezzi unitari  posti a base di gara;



Lotto 2 – Furto e Rapina – CIG 9728569D19, importo complessivo di  € 22.950,00, oltre iva, giusta ribasso
del 15,00%, da applicarsi ai prezzi unitari  posti a base di gara;

Lotto 3 – Infortuni Cumulativa – CIG 9728609E1B, importo complessivo di  € 12.150,00, oltre iva, giusta
ribasso del 19,00%, da applicarsi ai prezzi unitari  posti a base di gara;

Lotto 4 – RCA – ARD VEICOLI ENTE – CIG 9728872726,  importo complessivo di  € 64.470,00, oltre iva,
giusta ribasso del 57,02%, da applicarsi ai prezzi unitari  posti a base di gara;

Lotto 5 – ARD – AUTO RISCHI DIVERSI – CIG 9728919DED, mporto complessivo di  € 3.712,50, oltre iva,
giusta ribasso del 38,125%, da applicarsi ai prezzi unitari  posti a base di gara;

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 

Lotto 1 – RCT/RCO – CIG 97285204AC, importo complessivo di  € 293.400,00, oltre iva;

Lotto 2 – Furto e Rapina – CIG 9728569D19, importo complessivo di  € 22.950,00, oltre iva;

Lotto 3 – Infortuni Cumulativa – CIG 9728609E1B, importo complessivo di  € 12.150,00, oltre iva;

Lotto 4 – RCA – ARD VEICOLI ENTE – CIG 9728872726,  importo complessivo di  € 64.470,00, oltre iva;

Lotto 5 – ARD – AUTO RISCHI DIVERSI – CIG 9728919DED, mporto complessivo di  € 3.712,50, oltre iva;

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: g l i  operatori economici, in sede di
gara, hanno dichiarato l’intenzione di non ricorrere al subappalto.

Altamura, 19 giugno 2023

       IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 

      Bilancio – Finanza - Programmazione

 F.to Dott. Francesco FAUSTINO


